
 
 

Rua Getúlio Vargas, 101– Centro – Cândido Sales – Bahia 
CEP: 45 157-970 – Fone/fax (077) 3438 1062 – CNPJ 16.424.053/0001-70 

 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCEDIMENTO 
 
 
 
 
 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 040/2025 
SEGUNDO TERMO DE ADITIVO AO CONTRATO Nº 05/2024 
DATA: 30/12/2025 
OBJETO: Locação de Sistema integrado de Gestão de Recursos Humanos, Folha 
de Pagamento, Patrimonial, Portal da Transparência a Prestação de Contas, visando 
atender as necessidades desta Câmara Municipal. 
 
 
 
O PRESIDENTE DA CÂMARA DE CÂNDIDO SALES - BA, no uso de suas 
atribuições legais, resolve HOMOLOGAR o resultado dos trabalhos apresentado 
pela Comissão de Licitação, no atendimento do objeto do processo licitatório acima 
mencionado. 
 
 
Encaminhe-se para os trâmites cabíveis. Cumpra-se, Publique-se. 

 
Cândido Sales-BA, em 30 de dezembro de 2025. 

 
 
 

Simplício Maria Santos Lopes 
Presidente da Câmara 

 



 
 

Rua Getúlio Vargas, 101– Centro – Cândido Sales – Bahia 
CEP: 45 157-970 – Fone/fax (077) 3438 1062 – CNPJ 16.424.053/0001-70 

 

EXTRATO DE ADITIVO 
 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 040/2025 
SEGUNDO TERMO DE ADITIVO AO CONTRATO Nº 05/2024 
 
 
O PRESIDENTE DA CÂMARA DE CÂNDIDO SALES - BA, no uso de suas 
atribuições legais, publica o presente extrato de aditivo de contrato para a devida 
produção de direito:  
 
CONTRATANTE: CÂMARA MUNICIPAL DE CÂNDIDO SALES-BA, pessoa jurídica 
de direito público interno, CNPJ nº 16.424.053/0001-70, estabelecida na Rua Getúlio 
Vargas, 101– Centro – Cândido Sales – Bahia, CEP: 45 157-970, neste ato 
representada pelo Presidente, Sr. Simplício Maria Santos Lopes. 
CONTRATADA: NILTON FAGUNDES JUNIOR, inscrita no CNPJ sob o nº 
13.927.630/0001-58, estabelecida na Avenida Dom João VI, nº 1608, Edifício 
Master, Bairro, Salvador – Bahia, CEP 40285-001. 
OBJETO: Locação de Sistema integrado de Gestão de Recursos Humanos, Folha 
de Pagamento, Patrimonial, Portal da Transparência a Prestação de Contas, visando 
atender as necessidades desta Câmara Municipal. 
VALOR GLOBAL: R$ 14.400,00 (quatorze mil e quatrocentos reais). 
VIGÊNCIA DO CONTRATO: 01/01/2026 a 31/12/2026. 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 
Unidade Orçamentária - 01.01 – Câmara de Municipal 
Projeto / Atividade - 2.002 – Manutenção dos Serviços da Câmara 
Elemento de Despesa - 3.3.90.40.00 - Serviços de Tecnologia da Informação e 
Comunicação 
Fonte de Recursos - 00 - Recursos não Vinculados de Impostos 
 

 
Encaminhe-se para os trâmites cabíveis. Cumpra-se, Publique-se. 

 
 
 

Cândido Sales-BA, em 30 de dezembro de 2025. 
 
 
 

Simplício Maria Santos Lopes 
Presidente da Câmara 

 


		2026-01-21T11:48:01-0300




